
 
 
 

SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO - 616 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Gara a procedura aperta telematica di importo superiore alle soglie di cui all’art. 14 del 
d.lgs. 36/2023 per l’acquisto e installazione di n.1 Tomografo Computerizzato (TC) Simulatore per 
Radioterapia per la SC Radioterapia di ASUGI. CIG: B6837114BD, CUP: G39I22001440002 - 
Ammissione delle ditte concorrenti e nomina commissione giudicatrice. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventicinque 
il giorno ventiquattro del mese di LUGLIO 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2002 dd. 20 dicembre 2024 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
 

 
 
OGGETTO: Gara a procedura aperta telematica di importo superiore alle soglie di cui all’art. 14 del 

d.lgs. 36/2023 per l’acquisto e installazione di n.1 Tomografo Computerizzato (TC) Simulatore per 

Radioterapia per la SC Radioterapia di ASUGI. CIG: B6837114BD, CUP: G39I22001440002 - 

Ammissione delle ditte concorrenti e nomina commissione giudicatrice. 

 
 

Premesso che con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo 

del Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 

esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 

debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 2020 

l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 

visto il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m.i. di adozione dell’Atto Aziendale dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 della LR FVG 12 

dicembre 2019 n. 22; 

 

considerato che con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto 

Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture 

e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale 

attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura 

semplice dipartimentale; 

 

visto altresì il dec. ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto 

Aziendale adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli 

atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse 

afferenti alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Innovazione, Programmazione e Controllo 

di Gestione – Internal Auditing in Staff alla Direzione Generale; 

 

atteso che con D.G.R. FVG n. 2002 dd. 20.12.2024 il dott. Antonio Poggiana è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 



 
 

3 
 

premesso che con Decreto n. 290 del 11/04/2025 è stata indetta una gara a procedura aperta 

superiore alla soglia comunitaria per l’affidamento della fornitura e installazione di n.1 Tomografo 

Computerizzato (TC) Simulatore per Radioterapia per la SC Radioterapia di ASUGI; 

 

atteso che il Bando di Gara prevedeva lo svolgimento della procedura tramite piattaforma 

eAppalti FVG, che il termine per la presentazione delle offerte scadeva alle ore 12:00 del 04/06/2025 

e che sulla piattaforma telematica veniva anche comunicata la data del 23/06/2025 per la seduta 

pubblica telematica per l’apertura delle buste amministrative;  

 

preso atto che entro il termine perentorio delle ore 12:00 del 04/06/2025 sono pervenute due 

offerte dai seguenti operatori economici: 

- Canon Medical Systems SRL a socio unico, P. IVA: 00897041000 

- Siemens Healtcare, P.IVA: 12268050155 

 

rilevato che il Seggio di Gara, nominato con Decreto n. 473 dd. 12/06/2025, all’esito della 

valutazione della documentazione amministrativa avvenuta nella seduta pubblica tenutesi il giorno 

23/06/2025, come da verbale di gara n.1, allegato al presente atto quale parte integrante, ha disposto 

l’ammissione alla fase successiva di gara di entrambi gli operatori economici: 

- Canon Medical Systems SRL a socio unico, P. IVA: 00897041000 

- Siemens Healtcare, P.IVA: 12268050155 

 

atteso che si rende necessario procedere, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, alla 

nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica ed economica delle offerte 

presentate;  

 

preso atto di quanto previsto nel “Regolamento recante criteri per la nomina delle 

commissioni giudicatrici ai sensi dell’articolo 77 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.”, approvato con Decreto 

ASUGI n. 417 dd. 3.5.2022; 

 

dato atto che il regolamento sopra indicato prevede all’articolo 3, comma 5, quanto segue: 

«L’atto di nomina della Commissione Giudicatrice per gli appalti sopra soglia comunitaria è di 

competenza della Direzione Generale Aziendale»; 

 



 
 

4 
 

ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, che sarà così 

composta: 

- Dott. Alessandro Magli – Direttore della S.C. Radioterapia 

- Ing. Francesco Barbagli – Dirigente Ingegnere presso la S.C. Ingegneria Clinica 

- Dott.ssa Mara Severgnini – Direttore della S.C. Fisica Sanitaria 

 

ritenuto, altresì, di nominare, quale commissario supplente in caso di impossibilità dell’Ing. 

Francesco Barbagli o della Dott.ssa Mara Severgnini, Massimo Scommegna - IFP Responsabile 

tecnico qualità ed affidabilità delle apparecchiature biomediche del settore di radiologia della S.C. 

Ingegneria Clinica; 

 

verificato il profilo dei soggetti in termini di esperienza nel settore oggetto di gara come risulta 

dai rispettivi Curricula; 

 

dato atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal Dott. Gianluca de 

Nicola, Collaboratore Amministrativo presso la S.C. Provveditorato Economato; 

 

acquisite agli atti le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di 

interesse di cui agli artt. 16 e 93  comma 5 lett.a), b) e c) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

 

acclarato che, relativamente all’attività svolta dai componenti, non spetta alcun compenso 

aggiuntivo, ai sensi dell’art. 4, comma 1, del Regolamento aziendale sopraccitato; 

 

preso atto che ciascun componente ha espresso la propria disponibilità a far parte della 

commissione giudicatrice e che è stato individuato quale presidente il Dott. Alessandro Magli; 

 

atteso che viene confermato quale Responsabile Unico del Progetto l’ing. Francesco 

Barbagli, responsabile della SS Rinnovo Tecnologico – SC Ingegneria Clinica, già nominato con 

Decreto a contrarre n. 290 dd. 11/04/2025, e quale responsabile del procedimento per la fase di 

affidamento la Dott.ssa Mariagabriella Lettieri, Direttore della S.C. Provveditorato-Economato; 

 

 rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. Provveditorato 

Economato quale responsabile del procedimento per la fase di affidamento di concerto con il Direttore 



 
 

5 
 

della S.C. Ingegneria Clinica che attestano la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto 

nonché la copertura della spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 

 

1. di prendere atto dell’esito della valutazione condotta dal Seggio di Gara, come da verbale 

allegato e parte integrante del presente provvedimento; 

 

2. di ammettere conseguentemente alle fasi successive di gara i seguenti operatori economici: 

- Canon Medical Systems SRL a socio unico, P. IVA: 00897041000 

- Siemens Healtcare, P.IVA: 12268050155 

3. di nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione della documentazione tecnica ed 

economica delle offerte pervenute per la procedura avente ad oggetto l’affidamento della 

fornitura e installazione di n.1 Tomografo Computerizzato (TC) Simulatore per Radioterapia 

per la SC Radioterapia di ASUGI, nella seguente composizione: 

- Dott. Alessandro Magli – Direttore della S.C. Radioterapia 

- Ing. Francesco Barbagli – Dirigente Ingegnere presso la S.C. Ingegneria Clinica 

- Dott.ssa Mara Severgnini – Direttore della S.C. Fisica Sanitaria 

e, quale commissario supplente in caso di impossibilità dell’Ing. Francesco Barbagli o della 

Dott.ssa Mara Severgnini, Massimo Scommegna - IFP Responsabile tecnico qualità ed 

affidabilità delle apparecchiature biomediche del settore di radiologia della S.C. Ingegneria 

Clinica  

 

4. di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal Dott. Gianluca de 

Nicola; 

 



 
 

6 
 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula dei componenti la 

commissione giudicatrice sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.i 

 

6. di delegare il Direttore della SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO alla firma di tutti gli atti 

di propria competenza inerenti e conseguenti all’adozione del presente provvedimento. 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Dott. Gianluca De Nicola 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana 

 
 
 

 
Parere favorevole del  

Direttore Sanitario 
dott. Daniele Pittioni 

 Parere favorevole del  
Direttore Amministrativo 
 dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del  
   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 
 
 
 



 Atto n. 616 del 24/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 24/07/2025 11:42:17
IMPRONTA: 1CF226CB2544E01E27FAC2D141F68F07B6ED88C2971BC1E5333CFCFD5DDC7754
          B6ED88C2971BC1E5333CFCFD5DDC7754BEE100AE3FCBD95A9070C7DDB9277829
          BEE100AE3FCBD95A9070C7DDB9277829F1D9556B15BCF3208BA4B84B6DA4DF56
          F1D9556B15BCF3208BA4B84B6DA4DF56363764A1FCD664CDB44B56B26443D8D1

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 24/07/2025 11:47:57
IMPRONTA: 4F5400B87126A5624DCD0CD7126F27515590215F9E36E6F4577014D1C0EBB082
          5590215F9E36E6F4577014D1C0EBB0823A1F86EB76A17FFEB4B25AEE28BFC14C
          3A1F86EB76A17FFEB4B25AEE28BFC14C9E8E0A71533222A288BB3E71D2AF15D9
          9E8E0A71533222A288BB3E71D2AF15D95BFCA0C5F069A5B540908E506D8D766E

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 24/07/2025 12:00:34
IMPRONTA: 7D41F2106882A6FDB274513BA90F881238BFDBE442D5492F1E113212FB9B5BD2
          38BFDBE442D5492F1E113212FB9B5BD2A886D441AE7C9E28061259013DB02CE3
          A886D441AE7C9E28061259013DB02CE30253565ABECE9CA0DA3FC2D1C5FF14AC
          0253565ABECE9CA0DA3FC2D1C5FF14AC6F40771FBCCA3A8E729AF82E4855102A

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 24/07/2025 12:36:22
IMPRONTA: 1F840E08AAE638D2FBE89BB391F3F1062A23D127BF7DB5BB31BBD85E5BF10D36
          2A23D127BF7DB5BB31BBD85E5BF10D36A1122163BC829D7647E363B33AA8494C
          A1122163BC829D7647E363B33AA8494C7F913F735551DB795B8156AB3C93D9D6
          7F913F735551DB795B8156AB3C93D9D6CC20728F85C2B6AE734D35BB5987A9B4


